Quod (fol. 192, col. a) etiam iam istis nostris temporibus cuidam Sibi devoto scilicet Suo Sponso Novello Ipsa Domina iterum pandere dignata est.

Apparuit enim ei quem Desponsavit in Gloria inenarrabili, predicens ei futurorum de proximo Iudiciorum Dei ineffabilia et importabilia.

Aiebat autem iam finem mundi multum appropinquare, sicuti et plurimi Sanctorum viderunt.

Quod satis evidentem monstratur in cunctorum Ecclesie statuum heu heu miserabili mutatione, ut pene pro dolor primarum institutionum vix remaneant parvula vestigia.

(“Ea propter (-) inquam Maria (-) ut melius credas, et alios instruas de horribilissimo Filij Mei Iudicio, volo ut que ventura sunt videas”).

Et subito factus et raptus in spiritu, intuetur Extremum instare Iudicium, ubi universe astabant rationales creature scilicet tam boni homines quam mali.

Sed quantus horror, quantus tremor, quantusque pavor fuit videre et signa Iudicium prevenientia, et signa in Iudicio presentia, et signa Iudicium subsequencia, credi non potest humanitus nec intelligi.

unquam hominum vixit, vivit, estque victurum.

Horum autem horror, pavor et clamor tantus subito coortus in immensum crescebat, ut humanitus dici nec intelligi, credive sat possit.

Enimvero tot, talia, tanquam immania tremendi Judicii signa sese offerebant; cum quae illud essent Praecessura, tum quae Comitatura, denique et idem quae consequutura forent.

Luctus autem tantus erat, rerumque omnium complorata desperatio, ut nihil cuiquam melius, quam non esse videretur.

Atque talium spectatorem factum Sponsum, ni Divina servasset Virtus, illique Tutatrix adstitisset, ac vires suffecisset, non potuisset, quin absorptus desperatione periret.

“Quare ut tantis malis anteveniant, inquiebat, qui voluerint, ad Sacram Anchoram, justissimi Judicis Matrem Virginem confugient, seque Filio Meo, Mihique in Psalterio JESUS et MARIAE devote commendare non omittant, ac in Quinquagena prima, Judicii horribilia quinque Praecedentia meditentur; in secunda Concomitantia alia: alia Subsequentia Judicium; in tertia, et haec uno simul intuitu Sponsus Mariae impressa menti habebat, non secus, quam si longo sermone dedicisset.

I. QUINQUAGENA. DE ANTECEDENTIBUS JUDICII.

Sunt ea quinque totidem decadibus apta Psalterii.

Memorare:

1. Antichristi severitatem.
2. Signorum horribilitatem.
3. Conscientiae rodentis acerbiteratem.
4. Terrenorum omnium subtractionem.
5. Accusationis ab creaturis diritatem generalem.

I. Terribile: ANTICHRISTI SAEVITIA.

Vidit hunc Sponsus ille omnium mortalium reprobatisimum, audacissimum, potentissimum.